
Čj. KRPA1 69411 0/ČJ20200000VZJ PCROQETRpo74441 136

Číslo smlouvy zhotovitele: 5/2020
Počet listů 6

SMLOUVA
na

„Provádění pravidelných kalibrací a oprav laserových měřičů rychlosti typ
LaserCam 4 pro Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy na období 2020 2021“,

Smluvní strany

1. Objednatel: Česká republika — Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy

se sídlem: Praha 4 (Nusle), Kongresová 2, PSČ 140 21
lCO: 751 51 472
DIČ: CZ75151472
zastoupený náměstkem ředitele Krajskěho ředitelství policie hl. m. Prahy

pro ekonomiku plk. Ing. Pavlem Do m Ď rov s kým
adresa. česká republika  Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy

Poštovní přihrádka 122, 11001 Praha 1
bankovní spojení: ČNB směr č . 0710
čislo účtu: 3509881
tel: 974 823 2503
fax: 974 823 257
email: krpa.ovz podatelna@pcr.cz

(dále jen ‚objednatel“)

a

2. Poskytovatel:
název: SWARCO TRAFFIC Cz s.r.o.
se sídlem: Pod Višňovkou 1661/37, Praha 4
lČ: 25680595
DIČ: CZ25680595
banka: Raiffeisenbank a.s.
čislo účtu! kód banky: 5010015962/5500
ve věcech smlouvy oprávněn jednat:
ve věcech technických oprávněn jednat.
kontaktni adresa: Pod Višňovkou 1661/37, Praha 4
tel:
email:
obchodní rejstřík: vedený Městským soudem v Praze oddíl C vložka 60652
ID datové schránky: v3s2awf

(dále jen poskytovatel)

uzavíraji
podle ustanoveni ~ 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni
pozdějších předpisů

Stránka I z 6



tuto smlouvu:

Článek I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele služeb poskytovat objednateli na svůj
náklad a nebezpečí, řádně, včas a ve sjednané kvalitě službu  kalibrace a metrologické
ověřování, včetně případných oprav, devíti měřičů rychlost‘ LaserCam4.

Článek II.
Doba, termín, místo a způsob poskytování služeb

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, tj. od okamžiku nabytí účinnosti do 31. 12.
2021 anebo do vyčerpání finančního limitu ve výši 623 967,00 Kč bez DPH,
tj. 755 000,00 Kč $ DPH.

2. Poskytovatel služeb bude provádět kalibraci a metrologické ověřování dle Čl. I odst. 1 této
smlouvy zpravidla dvakrát ročně, pokud ses objednatelem nedohodne jinak. Terminy budou
upřesněny v souvislosti s koncem platnosti (vypršení) předchozího ověření.

3. Konkrétní termín předáni měřičů rychlosti LaserCam4 k provedení kalibrace
a metrologické ověřováni bude stanoven na základě písemné objednávky objednatele
případně telefonicky o čemž bude učiněn písemný záznam.

4. Místem prováděni, předání a převzetí měřiču rychlosti LaserCam4 k provedeni kalibrace
a metrologickě ověřováni je provozovna zhotovitele na adrese: Pod Višňovkou 1661/37,
Praha 4(dále jen „místo plněni‘).

5. Objednatel je povinen měřiče rychlosti LaserCam4 dopravit do místa plněni k provedeni
kalibrace a metrologické ověřováni v termnu dle čI. II. odst. 2 této smlouvy.

6. O předáni měřiču rychlosti Lasercam4 poskytovatel služeb k provedeni jejich kalibrace
a metrologického ověřování včetně případných oprav v m stě plněni bude sepsán předávací
protokol (dále jen „protokol o předáni“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží Po jednom (1) vyhotovení protokolu.

L Poskytovatel služeb je povinen kalibrace a metrologické ověřováni včetně případných oprav
měřičů rychlosti LaserCam4 dokončit a vyzvat objednatele k převzetí měřiče rychlosti
LaserCam4 nejpozději do 45 dnů ode dne předáni měřiču rychlosti LaserCam4 objednatelem
poskytovateli služeb dle ČI. II. odst. 6 této smlouvy. Po dokončeni kalibrace a metrologického
ověřováni včetně případných oprav měřiču rychlosti LaserCam4 bude objednatel písemně
vyzván k jejich převzetí na emailovou adresu rpa.osm.ao.oodatelnac~ocr cz

B. Objednatel je povinen se dostavit do místa plnění k převzetí měřičů rychlosti Lasercam4
nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne doručení výzvy k jejich převzeti.

9. 0 provedeni kalibrace a metrologického ověřování včetně připadných oprav měřičů rychlosti
LaserCam4 bude poskytovatelem služeb vyhotoven protokol o poskytnutých službách (dále
jen „protokol o poskytnutých službách“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán
oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží Po jednom (1) vyhotoveni
protokolu.

10. Objednatel je oprávněn odmítnout převzeti měřiču rychlosti LaserCam4, pokud budou
vykazovat vady (vady zjevné), které v dobu jejich předán‘ poskytovateli služeb nevykazovaly,
případně tyto vady již vykazovali a nebylyli tyto vady v rámci „případných oprav« odstraněny.
Důvody odmítnuti převzetí měřičů rychlosti LaserCam4 objednatel uvede v protokolu
o poskytnutých službách společně s termínem, do kdy mají být vady, pro které nebyly měřiče
rychlosti LaserCam4 objednatelem převzaty, odstraněny. Na následné předání měřičů
rychlosti LaserCam4 se použiji výše uvedená ustanovení tohoto článku. Veškeré náklady

Stranka 2 z 6



spojené s opakovaným předáním měřičů rychlosti LaserCam4 Po odstranění vad nese
zhotovitel, a to především náklady jízdného objednatele (cesta ze sidla objednatele do místa
plněni a zpět).

11. Poskytovatel služeb je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle
svých nejlepších znalosti a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Metrologické ověřeni zajistí
zhotovitel u přislušného Českého metrologického institutu.

Článek Ill.
Cena služeb a platební podmínky

1. Smluvní ceny a odpovidaji nabídkovým cenám poskytovatele a jsou stanoveny dohodou
smluvnich stran dle ~ 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném zněni takto:

Roční náklady
CenavKč bez DPH Cenav KčsLaserový měřič rychlosti LaserCam 4 DPH 21% DPH

Metrologické ověřeni  za 9 ks kalibraci zařízeni (lx za
rok) 198 900.00 41 769,00 240 669 00
Mimořádné opravy  předpoklad cca stanoveno
odhadem) 125 00000 2625000 151 25000

Jednotkové ceny
Cena v Kč bez DPH Cena v KčsLaserový měrič rychlosti LaserCam ~ DPH 21% DPH

Metrologické ověřeni 1 ks zařízeni 22 100.00 4641,00 26 741 00

Smluvní cena za 1 Nh v pracovní době dodavatele 1 100,00 231,00 1 331,00

Smluvni cena za cestovné poskytovatele za 1 km 12 00 2,52 14 52

Smluvní cena za výkon cesty za 1 hodinu 650 00 136.50 786.50

2 Cena služeb dle tohoto článku smlouvy je cenou neměnnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje
veškeré náklady poskytovatele služeb spojené s provedením kalibrace a metrologického
ověřování, včetně případných oprav měřičů rychlosti LaserCam4.

3. Celkový rozsah finančrťho plněni poskytnutého objednatelem poskytovatel služeb dle této
smlouvy nesm‘ přesáhnout částku uvedenou v odst. 1 tohoto článku smlouvy.

4. Smluvni ceny dle odstavce č. 1 tohoto článku je možné upravit pouze v souvislosti se změnou
daňových předpisů týkajících se DPH a to o výši, která bude odpovidat takové legislativní
změně ke dni zdanitelného plnění.

5. Cena za poskytnuté služby bude zaplacena na základě faktury, jež bude vystavena
poskytovatelem služeb na základě skutečně poskytnutých služeb. Faktura bude předložena
vždy ve dvou vyhotovenich. Faktura musi obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu
podle * 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu.
Faktura musí mimo jiné obsahovat: označení faktury a jeji číslo; firmu (obch. jméno) IC, DIC
údaj o zapsáni v obchodním rejstříku či jiné evidenci; sídlo objednatele a poskytovatel služeb
bankovní spojeni poskytovatele služeb; předmět plněni; datum provedení kalibrace
a metrologického ověřováni, včetně případných oprav měřičů rychlosti LaserCam4; počet
kusů měřičů rychlosti LaserCam4; fakturovanou částku; údaj o splatnosti faktury; číslo jednací
této smlouvy.

Stránka 3 z 6



5. Faktura za poskytnutí služeb bude doručena na adresu objednatele: Krajské ředitelství
policie hl. m. Prahy: Automobilní odděleni Odboru správy majetku

P.O. BOX 122
11001 Praha 1

Poskytovatel služeb je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu o předáni, protokolu
o převzeti a protokolu o poskytnutých službách.

6. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli služeb jakékoliv zálohy na úhradu ceny služeb.

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce dvaceti jedna (21) kalendářních
dnů ode dne doručeni faktury objednateli na kontaktni adresu objednatele. V případě
pochybnosti se má za to, že dnem doručeni se rozumi třetí den ode dne prokazatelného
odesláni faktury. Cena služeb se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované
ceny služeb z bankovního účtu objednatele ve prospěch poskytovatele služeb.

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím Ihuty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budouli tyto údaje uvedeny
chybně. Poskytovatel služeb je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém připadě není objednatel v prodlení se zaplacenim ceny služeb.
Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti
faktury v délce dvaceti jedna (21) kalendářních dnů.

9. Na fakturovanou částku je objednatel v souladu s ustanovenim 51982 občanského zákoníku
oprávněn jednostranně započíst jakékoliv splatné peněžité pohledávky vůči poskytovatef
služeb, a to předevš‘m pohledávky smluvních pokut dle článku V. smlouvy.

10. V souladu s 5 42 odst. 2 zákona Č. 219/2000 Sb.. o majetku České republiky je poskytovatel
služeb oprávněn započíst svou pohledávku za objednatelem na svůj dluh vůči objednateli
pouze po vzájemné dohodě s objednatelem.

11. Objednatel nemá povinnost účasti na režimu přeneseni daňové povinnosti dle 5 92a
ve smyslu ustanovení 5 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH.

Článek IV.
Smluvni pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu provedeni kalibrace a metrologického ověřováni podle Čl. II
odst. 7 této smlouvy ze strany poskytovatele služeb, je poskytovatel služeb povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny služeb stanovené v souladu s Čl. Ill. této
smlouvy na základě objednávky, s jejímž splněním je poskytovatel služeb
v prodlen‘ a to za každý byť i započatý den prodleni.

2. V připadě nesplnění termínu pro odstraněni vad poskytnutého plnění, je poskytovatel služeb
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny poskytnutého plněni
stanovené v souladu s Čl. Ill. této smlouvy na základě objednávky, která byla poskytovatelem
plněna vadně, a to za každý byť i započatý den prodleni s odstraněnim vady.

3. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli služeb za nedodrženi terminu zaplacení ceny
služeb zákonný úrok z prodlení ve výši dle nařízeni vlády č. 351/2013 Sb. počítaný
z neuhrazené ceny služeb stanovené v souladu s Čl. Ill. této smlouvy na základě objednávky,
$ jejíž úhradou je objednatel v prodleni.

4. Povinnost uhradit smluvni pokutu vzniká dnem doručení výzvy k jejimu zaplacení povinné
straně s dobou splatnosti 7 dnů, nedohodnouli se smluvní strany jinak. Nárok na smluvní
pokutu vzniká okamžikem porušeni smluvni povinnosti.

5. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst nezaplacenou a splatnou smluvní pokutu proti
ceně služeb.

Stránka 4 z 6



6 Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodleni není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody vzniklý porušením ustanovení smlouvy, na jehož základě je smluvní pokuta
požadována, ani povinnost smluvních stran splnit, třeba i dodatečně, své závazky z této
smlouvy vyplývající.

7 Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit ze zákonných duvodu nebo
při podstatném porušeni jakéhokoli z jejich ujednáni

Článek Vl.
Záruka a odpovědnost za vady

1 Záručni doba týkající se poskytnutého plněni počíná běžet podpisem protokolu
o poskytnutých službách oběma smluvními stranami.

2. Poskytovatel služeb ručí za kvalitu metrologických ověřeni a kalibrace měřiču rychlosti
LaserCam4 dle této smlouvy po dobu 12 měsícu Od data podpisu protokolu o poskytnutých
službách oběma smluvními stranami.

3. Reklamace vad musí být provedena písemně.
4. Výskyt eventuálních záručních vad oznámí objednatel poskytovateli služeb písemně spolu

s uplatňovanými reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Poskytovatel
služeb je povinen sdělit objednateli své stanovisko k reklamaci prokazatelným způsobem
zápisem a projednání reklamace nejpozději do tři (3) pracovních dnu ad doručeni
reklamovaných měřičů rychlosti LaserCam4 do místa plněni. Zároveň si poskytovatel služeb
s objednatelem dohodne termín odstraněni vad. Neučiníli tak, má se za to, že reklamaci
uznává a odstraněni vad provede nejpozději ve lhutě uvedené níže, nebyloIi mezi smluvními
stranami ujednáno jinak.

5. Poskytovatel služeb je povinen odstranit záruční vadu nejpozději do 30 pracovních dnů ode
dne doručeni reklamovaných měřičů rychlosti LaserCam4 do místa plnění, nedohodneIi se
s objednatelem jinak.

6. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem objednavatele
p. Josef Reinberg tel 974 823 533; email: krpa osm.ao podateIra~pcr cz

Článek VII
Ostatní ujednáni

1. Smluvni strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvni straně případné
změny údajů v záhlaví smlouvy.

2. Poskytovatel služeb prohlašuje že proti němu není v současné době vedena exekuce, ani
proti němu není vedeno insolvenčni řízeni, není v úpadku, ani nebyl insolvenčni návrh
poskytovatele služeb zamítnut proto, že majetek poskytovatele služeb nepostačuje
k úhradě nákladů insolvenčniho řízeni.

3. Poskytovatel služeb bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace
a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny služeb. Tato smlouva bude uveřejněna
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštn‘ch podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, který nabyl účinnosti dne 1. července
2016 (dále jen „zákon o registru smluV‘). Pro účely zveřejněni v registru smluv zhotovitel
v návrhu smlouvy případně vyznačí rozsah údajů, které nemají být zveřejněny.

4. Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nab dka poskytovatele služeb ze dne 28. ledna 2020.

Stránka 5 z 6



Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvním stranami
a účinnosti dnem jejího uveřejněni v Registru smluv podle ~ 5 odst. 4 zákona Č. 34012014
Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv ve znění
pozdějších předpisu (zákon o registru smluv) K jejímu uveřejnění se zavazuje objednatel.

2. Poskytovatel vyslovuje souhlas s tím, že zadavatel v rámci transparentnost zveřejni smlouvu
(včetně případných dodatků) na profilu zadavatele.

3 Účastníci této smlouvy prohlašují, že Ťato smlouva neobsahuje obchodní tajemství.

4 Tato smlouva může být změněna pouze pomoci pisemných oboustranně odsouhlasených
číslovaných dodatků k této smlouvě.

5. Závazkový právní vztah smluvních stran založený touto smlouvou se v částech touto
smlouvou výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem. Tato smlouvy může být
měněna pouze písemnými číslovanými dodatky.

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy budou
přednostně řešeny smírnou cestou — dohodou. Nedojdeli k dohodě, budou spory řešeny před
příslušným soudem, vjehož místní působnosti se nachází sídlo objednatele, nikoliv
rozhodcem.

7. Tato smlouva je uzavřena elektronicky, pomoci elektronických podpisů.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah této smlouvy za určítý a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhoduj‘cí na důkaz čehož připojuji smluvn‘
strany k této smlouvě své podpisy.

Za objednatele Za poskytovatele:

Stránka 6 z 6


